Ст. 565

### ПРИКАЗ МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

# 565 О внесении изменений и дополнений в приказ «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства»

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 20 ноября 2014 г., регистрационный № 1927-3

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О противодействии распространению заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)» и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 10 сентября 2014 года № 256 «О мерах по реализации Закона Республики Узбекистан «О противодействии распространению заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)» приказываю:

- 1. Внести изменения и дополнения в приказ министра финансов Республики Узбекистан от 24 февраля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства» (рег. № 1927 от 27 марта 2009 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 13, ст. 151) согласно приложению.
- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр Р. АЗИМОВ

г. Ташкент, 3 ноября 2014 г., № 70

### ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министра финансов Республики Узбекистан от 3 ноября 2014 гола № 70

Изменения и дополнения, вносимые в приказ «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства»

- 1. В приказе:
- а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста»;



№ 47 (651) — 59 — Ct. 565

- б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить Положение о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста согласно приложению.».
  - 2. В Положении:
  - а) наименование изложить в следующей редакции:

### «ПОЛОЖЕНИЕ

# о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста»;

- б) преамбулу после слов «инвалидам с детства» дополнить словами «и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста»;
  - в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Перечисление средств из республиканского бюджета Республики Узбекистан на казначейский счет Фонда осуществляется на основании казначейского мемориального ордера в следующем порядке:
- до 15 числа текущего выплатного месяца суммы в размере 50% исходя из расчета потребности прошлого месяца;
- до 27 числа текущего выплатного месяца оставшиеся суммы от представленного объема фактической потребности»;
- г) пункт 5 после слов «инвалидам с детства» дополнить словами «и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста»;
  - д) в пункте 6 цифру «10» заменить цифрой «15»;
  - е) пункты 7 10 признать утратившими силу;
  - ж) обозначение приложения изложить в следующей редакции:

#### «ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке финансирования расходов по выплате пособий инвалидам с детства и ВИЧ-инфицированным, не достигшим восемнадцатилетнего возраста».

3. Настоящие изменения и дополнения согласованы с Министерством труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Министр труда и социальной защиты населения

А. АБДУХАКИМОВ

3 ноября 2014 г.

